eam inter p̄torias interserit p̄pter similitudinē quam habet in r̄uocādo ideo dicit. **Ite** sup̄ isto. §. p̄t̄ reformare vnū quare taleres uocat̄ p̄ paulianā quod in fraudē creditōrū a debitoribz ē alienatū. **Per caluissianā autē r̄ fauianā q̄q̄ sup̄ hoc sit dissensio reuocat̄ illud qd̄ in fraudē patroni ē a liberto alienatū. Quero q̄ cū necesse sit q̄ p̄bet fraus tam em̄ p̄toris q̄ r̄d̄itoris ad hoc q̄ creditōr possit reuocare illud qd̄ in fraudē eius ē alienatū. In reuocatione autē q̄ fit a patrono rei alienate in eius fraudē a liberto suo sufficit q̄ p̄bet fraudē alienantis solū. Ad hoc dicit̄ q̄ creditōr qui agit pauliana r̄uocat̄ alienata ab eius debitore nō soluto p̄cio r̄ p̄pter hoc grauaf. qz tam em̄ptoris q̄ r̄d̄itoris fraudē necesse habet p̄bare. Patronus autē qui vult reuocare alienata i ei⁹ fraudē necesse habet solvere p̄ciū em̄ptori. r̄ ideo in hoc releuat̄ qz non habet necesse p̄bare nisi fraudē alienantis. Sed dñe q̄ est ratio hui⁹ diuersitatis q̄ plus debeat grauari patronus q̄ creditōr qui reuocat. **Grater dicit iust.** Ratio vna iam dicta est scz qz qui in vno grauaf in alio debet releuari. p. l. ff. de iureiur. l. euz qui. **Alia ratio ē ista magis sp̄ialis.** qz patronus qui reuocat certat de lucro captando. creditōr autē de damno vitando. **De actione autē pauliana fauiana r̄ caluissiana diuersi diuersimode sentiunt.** **Quidam em̄ sicut gar. r̄ omēs antiqui vsqz ad. b. Jo. r̄. 30. d̄ixerūt qz caluissiana datur p̄ono. r̄ pauliana creditōri. r̄ fauiana vtriqz. Et pro se allegabant. l. ff. de vsu. videam⁹ §. de fauiana. Dixerūt em̄ q̄ in. l. illa dicit̄ l̄tera p̄ q̄s vnde isti fecerūt tales p̄sus. Cal. pa. s. pau. cre. fauiana canebit vtriqz. Jo. r̄. s. r̄ eoz sequaces dixerūt qz fauiana dat̄ patrono. pauliana creditōri r̄ caluissiana dat̄ vtriqz p̄ alios p̄sus. Creditōr a paulo fauio qz patronus amef. **Istis caluissius cōmunis amicus habet. Dñs autē Sui.** dicit qz pauliana dat̄ soli creditōri fm̄ qz omēs alij dicūt. qz cal. r̄ fa. danē soli patronoz nunq̄ creditōri. nec meminit se vidisse. l. que dicat fauianā v̄ calui. dari creditōri nisi in. l. vid̄ amus de vsur. ista l̄ra p̄ quas qd̄ nō credit. cōmunis em̄ est l̄ra p̄ quā r̄ nō p̄ q̄s. **Ite seruiana rē.** **Adhuc p̄sequit̄ iusti.** materia suā dicēs qz nō solū p̄cedentes sunt p̄torie i****

rem sed etiam seruiana et quasi seruiana que hypothecaria vocatur et statim dicitur effectum vtriusque. **S**eruiana enim petitur locatori siue domino domus pro rebus coloni qui est pignus iuris pro mercedibus fundi vel domus tacite obligatur. quasi seruiana autem vocatur alia pro qua creditoris pignora hypothecarum consequuntur. **Q**ue autem sit distinctio inter ista tria nomina seruiana et quasi seruiana et saluianum interdictum que videtur nomina synonyma satis potest patere et notum est. **E**t licet hypothecaria reuocetur nuda possessione et saluianum interdictum non habet probationem nisi vniuersum scilicet quod ille qui induxit domum tempore inductionis possedit res illas. **I**n seruiana homo debet probare duo. **D**ominus autem **J**acobi hic agitabat vniuersum verbum de quo nunquam fecerunt mentionem glossatores. scilicet quare vna actio vocatur seruiana alia quasi seruiana. **E**t ad istam questionem ita respondebat. **A**ctiones vocantur vere et directe in casu isto in quo sunt extense. **S**eruiana autem sicut ex primitiua sui natura est inueniebatur contra colonum et postea exinde contra quemlibet alium debitorem. et tunc per extensionem sortita est naturam quasi seruiane. vel sic melius. **S**eruiana dicitur illa actio que nobis seruit veresicut dicitur alii quis nobis vere seruitur quoniam gratia seruitur. **S**ic autem est de actione seruiana. **Q**uia enim domus meam tibi loco non conuenio tecum quod res illate tibi sint obligate et tamen sunt et ita sine pacto interueniente res illate tibi obligate sunt et pro eis competit tibi seruiana. **I**nter pignus et. **V**olui scire a legislatore que sit differentia inter pignus et hypothecam. ad hoc quod in si. pr. §. dicitur quod quasi seruiana est actio pro quam creditores pignora hypothecarum consequuntur. **E**t ipse respondit dicens quod nulla est differentia inter pignus et hypothecam que ad actionem hypothecariam. **N**am quecumque res fuerit a debitore creditori obligata siue fuerit creditori tradita siue nuda conuentione siue traditione sibi obligata semper potest creditor illam rem a quocumque possessore petere pro hypothecaria actione. **I**n alijs tamen facimus differentiam inter hec proba dicimus etiam quod pignus proprie dicitur res obligata et tradita creditori. **R**es dico mobilis quando autem aliqua res nuda conuentione siue traditione obligatur. ea dicitur appellacione hypothecae prineri. hoc dicitur **S**

videatur in principi. quod si dicat falsum cum dicat quod inter pignus et hypothecam nulla est differentia. quod actio hypothecaria vendicatur habenti possessionem. ff. de pigno. et que non duntaxat sunt. §. i. sed qui habet pignus habet detentionem ad minus. quare non potest habere actionem hypothecariam. **F**rater qui habet pignus sine dubio quam diu habet pignoris possessionem siue detentionem non habet hypothecariam. sed si pignus traditum fuerit postea amissum. vel si pignus alij periculo processerit. tunc competit creditori hypothecaria et postea caute dicitur in notula ut hac actione peti possit a quolibet possessore. et hoc est quod dicitur. **I**n personam que actiones et. **N**on solum pretor introduxit actionem in rem sed etiam actionem in personam. cuius igitur super dictum sit de realibus personis. restat de personarum personis tractare. **P**retoriarum autem personarum actionum ad minus due sunt actiones pretoriarum quasdam induxit actiones in personam que sunt rei persecutorie et non penales. et quidam introduxit penales. **I**n primo tamen mihi ponitur exemplum personarum actio in personam que non sunt penales. **P**rimus exemplum est actio de pecunia. et illi actio erat olim in similibus actio que dicitur receptiua. sed si quod antea penales habet hodie in actione de pecunia. est transmissum. et ea tanquam superuacua hodie constitutionibus personarum iusta recedere ab aula. **S**ecundum exemplum est in actione de peculio. **P**retor enim proposuit actionem de peculio seruorum vel filiorum. **T**ertium exemplum est de actione in factum que descendit de iure iuratum. **P**retor enim introduxit actio ex iuramento in qua solum quod an actor iurauerit. et non solum has actioes personales. et actio. pena. introduxit pretor. sed et alias plures. hic et h. d. **I**n pecunia autem et. **S**uper pri. §. posuit iustitia tria exempla personarum actionum personarum penalarum que primus fuit de actio de pecunia. §. de i. et. dicitur deo dicatur mihi effectum actio de pecunia. et quoniam agit actio de pecunia. siue cui competit actio hec. **F**rater dicitur ipse. **I**n actione agit contra omnes illos quecumque se vel pro alio se aliquid soluturos constituerit. dum tamen non interponatur aliquid stipulatio. nam si stipulatio esset interposita tenerent iure citi. et non actio personaria. et hoc dicitur. **N**ota quod ad hoc quod aliquid veniat in actio de pecunia. necesse est quod sit debitum. vel civile. vel civile et naturalis vel naturalis tamen. **N**ota etiam quod ex illo. §. probatur quod ex nudo pacto oritur actio. **I**tem cum stipulatio a iure generi. vel naturali. habeat illud quod maius est. scilicet sensus. videatur quod magis deberet